
Departamenti i Prokurimit

Prishtin€: datd, 05.09.2018

Zyrtari pdrgjegj€s i Prokurimit i Komunds s6 Prishtines, nd mbdshtetje td nenit 108/4 (paragrafi

10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.O4/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar mer ligjin Nr. O4/L-

237,ligin Nr. O5/L-068 dhe ligjin Nr. O5lL-092, duke u bazuar nE nenin 8 (paragrafi 8'1.2 )te
Rregullave p6r parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
publik, duke vendosur sipas kerkesds pdr ri-shqyrtim td dat6s 31.08.2018 te;rarashtruar nga

Operatori Ekonomik "ULPlANA" pEr aktivitetin: "Rekonstruimi i rrugeve Holgen Petersen dhe

Ul6zat" dhe me numertd prokurimit: 616 -t8-4245-521- nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kerkesa pdr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik"ULPIANA"e datds 31.08.2018 lidhur

me aktivitetin e prokurimit " Rekonstruimi irrugeve Holgen Petersen dhe Ultizat " dhe me

Nr.616 rB 4245 521,Nr. Brendshdm 616 18 O7O 521. kunddr Njoftimit per Anulim td oktivitetit

tdprokurimif te AK-sd,tddatds31.08.2O1'S,tepublikuarneweb-faqeteKRPP-s€'

1.. Vdftetohet Njoftimi p€r onulim ft aktiivtetit i publikuar me datd: 31.08.2018;

2. Kv vendim hyn n6 fuqi dit6n e ndnshkrimit dhe do tE publikohet pdr td gjitha pal6t nd

platformdn elekronike n€ ad resen : https ://e-prokuri m i. rks-gov. net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik "Ulpiana" me datd 31.08.2018 ka parashtruar kdrkesdn-ankesen p€r ri-

shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Rekonstruimi irrugtive llolgen Petersen

dhe Ul6zat,, me Nr.616 1,8 4245 521 Nr. Brendsh6m 616 18 070 521-".

Autoriteti Kontraktues, me dat€ 03.09.2018 dhe 04.09.2018, ka shqyrtuar k(:rkesen nd fjal6

dhe ka ka konstatuar si vijon:

l-. pretendimet se tenderuesi ka dhen€ sqarime te mjaftueshme idhur me gmimet jonormalisht

td ulta jan€ plot6sisht t€ pa bazuara,pasiqd kdrkesat pdr sqarime jand b€rd n€ harmoni me

dispozitat ligjore,nddrsa sqarimet e dhdna nga i njejti jand vetdm deklarime te pa bazuara.Sa

jan6 sqarimet e dhdna joserioze dhe t6 pa argumentuara mund td pasqyrohet me sqarimin se

fraksionet qE duhet td jenO nga separacioni do td siguroj nd kodrat e Hajvalis6 apo sqarimin

tjetdr se sasitd jand td vogla,deponind do ta siguroj nd afdrsi(qd rezulton si deponi e eg€r) etj.



Bazuar nd kdtd kam konstatuar se vendimi i komisionit p€r mospranimin e sqarimeve tuaja
€shtd i drejte.
Bazuar edhe nd faktin se tenderuesit tjerd poashtu jand td pa pdrgjegjshdm p6r arsyet e
pdrmendura nd Vendimin per anulim,i njejti vdrtetohet edhe me kdtd Vendim sipas kerkes6s
tu aj.

Tyrtari Pergjegjes iprokurimit bazuar ne te glitha konstatimet e paraqitura m6 lartd ka
vendosur si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:

Kunddr kdtijvendimi, ankuesi mund td paraqes€ ankesd prand OSHP-sd. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Tyrtari pdrgjegjds i Prokurimit


